
ZARZĄDZENIE NR 8/22 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla studentów 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. Nr z 2021roku, poz. 478 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W porozumieniu z Zarządem Samorządu Studenckiego, które stanowi załącznik 

do zarządzenia, w Regulaminie świadczeń dla studentów Państwowej Uczelni Stanisława 

Staszica w Pile, wprowadzonego zarządzeniem nr 39/19 Rektora PUSS w Pile z dnia 

1.10.2019 r. z późn. zm. (zarządzenie nr 80/21 Rektora PUSS w Pile z dnia 1.10.2021 r.), 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przysługują na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych 

studiach magisterskich przez okres ustalony na podstawie art. 93 Ustawy;”; 

2) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stypendium socjalne, stypendium dla osób niepełnosprawnych oraz stypendium rektora 

wypłacane jest w terminie do dziesiątego dnia każdego miesiąca, w którym ono przysługuje, 

z zastrzeżeniem, że pierwsza wypłata stypendium w roku akademickim następuje do 14 dni 

od uprawomocnienia się decyzji lub wydania ostatecznej w toku postępowania 

administracyjnego decyzji w sprawie przyznania stypendium, w tym także za miesiące 

poprzedzające uprawomocnienie lub ostateczną decyzję.”; 

3) w § 16 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Studentów klasyfikuje się na osobnych listach rankingowych, które sporządza się 

według formy studiów (studia stacjonarne i niestacjonarne) oraz według danego rocznika 

na podstawie punktacji uzyskanej za wyróżniające się wyniki w nauce, osiągnięcia 

naukowe, artystyczne lub sportowe zgodnie z kryteriami zawartymi w ust. 9. Jeżeli liczba 

stanowiąca 10% studentów na danym roku studiów nie jest liczbą całkowitą, to na listach 

rankingowych zaokrągla się ją w dół a stypendia przyznawane są zgodnie z ust. 6. 

W przypadku gdy liczba studentów na poszczególnych rocznikach studiów na danym 

kierunku jest mniejsza niż 10 wówczas tworzy się listę rankingową studentów z pierwszego 

miejsca rankingowego na tych rocznikach i stypendium otrzymują studenci z największą 

liczbą punktów mieszczący się w limicie 10% liczby studentów na kierunku a w przypadku 

tej samej liczby punktów miejsce w rankingu ustala się zgodnie z zasadami  w ust. 10-13.”; 

4) w § 16 ust. 9 pkt. 1 tabela  otrzymuje brzmienie: 

Średnia 
ocen 

Liczba 
punktów 

Średnia 
ocen 

Liczba 
punktów 

Średnia 
ocen 

Liczba 
punktów 

Średnia 
ocen 

Liczba 
punktów 

Średnia 
ocen 

Liczba 
punktów 

5,00 100 4,79 79 4,59 59 4,39 39 4,19 19 

4,99 99 4,78 78 4,58 58 4,38 38 4,18 18 

4,98 98 4,77 77 4,57 57 4,37 37 4,17 17 

4,97 97 4,76 76 4,56 56 4,36 36 4,16 16 

4,96 96 4,75 75 4,55 55 4,35 35 4,15 15 

4,95 95 4,74 74 4,54 54 4,34 34 4,14 14 

4,94 94 4,73 73 4,53 53 4,33 33 4,13 13 

4,93 93 4,72 72 4,52 52 4,32 32 4,12 12 



4,92 92 4,71 71 4,51 51 4,31 31 4,11 11 

4,91 91 4,70 70 4,50 50 4,30 30 4,10 10 

4,90 90 4,69 69 4,49 49 4,29 29 4,09 9 

4,89 89 4,68 68 4,48 48 4,28 28 4,08 8 

4,88 88 4,67 67 4,47 47 4,27 27 4,07 7 

4,87 87 4,66 66 4,46 46 4,26 26 4,06 6 

4,86 86 4,65 65 4,45 45 4,25 25 4,05 5 

4,85 85 4,64 64 4,44 44 4,24 24 4,04 4 

4,84 84 4,63 63 4,43 43 4,23 23 4,03 3 

4,83 83 4,62 62 4,42 42 4,22 22 4,02 2 

4,82 82 4,61 61 4,41 41 4,21 21 4,01 1 

4,81 81 4,60 60 4,40 40 4,20 20 4,00 0,5 

4,80 80         

 

5) w § 17 ust. 3-4 otrzymują brzmienie: 

„3. Stypendium rektora przyznawane jest w następujących wysokościach: 

 

 

4. Stypendium rektora może otrzymać student, który znalazł się na listach rankingowych  

w grupie 10% najlepszych studentów i otrzymał, co najmniej 0,5 punktu za osiągnięcia 

wymienione w ust. 9 pkt 1-4.”. 

6) w § 21 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zapomoga zostaje wypłacona po uprawomocnieniu się decyzji lub po wydaniu 

ostatecznej w toku postępowania administracyjnego decyzji w sprawie przyznania 

zapomogi.”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt. 3-5, które wchodzą 

w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 
Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 

Liczba uzyskanych punktów Procent podstawy naliczania 

100 i powyżej 100% 

od 99 do 90 90% 

od 89 do 70 80% 

od 69 do 50 70% 

od 49 do 30 50% 

od 29 do 0,5 40% 


